REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKL.A POGRADEC
KESHILLI
Pogradec, mé 0z 222024
VENDIM
NR /4 ,DATE 9% . 07 2024

PER NJE SHTESE Nii VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC NR. 151,
DATE 28.12.2023 “PiiR MIRATIMIN E NORMAVE, KRITEREVE, RREGULLAVE
DHE PROCEDURAVE PER MARRJE AMBIENTI DHE OBJEKTI ME QIRA, TE
CILAT DO TE SHERBEJNE SI KOPESHT DHE SHKOLLF PER ARSIMIN 9-VJECAR,
DERI NE PERFUNDIM TE PLOTE TE RIKONSTRUKSIONIT TE SHKOLLJS
“MYREDIN BASHALLI”, LIN, NJESIA ADMINISTRATIVE UDENISHT, BASHKIA
POGRADEC”

n i

Né mbéshtetje t& shkronjés "a", shkronjés "c" t& pikés 1.2 t& nenit 9, né pikén 11 dhe 12 t& nenit
23, shkronjés “k”, t& nenit 54, né shkronjén"b" dhe shkronjén "gj" (& nenit 64, t& Ligjit Nr.139,
daté 17.12.2015 "Pé&r vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenin 28 t& Ligjit Nr. 69/2012 “par
sistemin arsimor parauniversitar n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, Ligjit Nr.10926, daté
08.07.2011, "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" i ndryshuar, nenit 801 e vijues (& Ligjit
Nr. 7850, daté 29.7.1994, "Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisg", i ndryshuar, Ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”, né zbatim t& Vendimit

rregullave dhe progedurave pér marrje ambienti dhe objekti me qira, t& cilat do t& shérbejné si
kopésht dhe shkollg pér arsimin 9-vjecar, deri né pérfundim t& ploté t& rikonstruksionit té
shkollés “Myredin Bashalli”, Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia Pogradec™, i
konfirmuar me shkresén Nr.7/] Prot., daté 10.01.2024, "Mbi bazueshméring ligjore t& akteve t&
Késhillit", e protokolluar prané Bashkisé Pogradec me Nr.17] Prot, daté¢ 11.01.2024, si dhe
mbéshtetur tek Relacioni shpjegues i Qéndrés Arsimore, prané Bashkise Pogradec,
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1. N¢ vendimin e késhillit bashkiak Pogradec nr. 151 daté 28.1.2023 “Pér miratimin e normave,
kritereve, rregullave dhe procedurave pér marrje ambienti dhe objekti me qira, t& cilat do t&
shérbejné si kopésht dhe shkollé pér arsimin 9-vjecar, deri né pérfundim € ploté té
rikonstruksionit t& shkollés “Myredin Bashalli”, Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia
Pogradec”, né pikén 1 t& kétij vendimi shtohet pika 1.3 dhe pika 1.4 si mé poshté:

1.3 Shtohet njé ambient i ri, i cili do & funksionojé si kopésht ose shkolls, pa qera, i
ofruar nga njé banor i fshatit Lin, ku do (& kryhet pagesa e shpenzimeve mujore vetém
pér konsumin e energjisé elektrike prané OSHEE Pogradec dhe e konsumit t& ujit t&
pijshém prané UK Pogradec sh.a.

1.4 Marrédhéniet financiare pér pagesén e shpenzimeve mujore t& energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit t& pijshém pér ambientin e ofruar t& fillojng& nga data 10.01.2024, daté e
cila pérkon me konfirmimin e shkresés Nr. 7/1 Prot., deri né pérfundim t& kontratés.

2. Pikat e tjera nga nr.2-5 t&¢ VKB-sé nr. 151, daté 28.12.2023 “Pér miratimin e normave,
kritereve, rregullave dhe procedurave pér marrje ambienti dhe objekti me qira, & cilat do té
shérbejné si kopésht dhe shkollé pér arsimin 9-vjecar, deri né& pérfundim t& ploté t&
rikonstruksionit té shkollgs “Myredin Bashalli”, Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia
Pogradec”, do t& mbeten t& pandryshuara.

3. Pér zbatimin e vendimit, ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Céshtjeve Juridike dhe e
Prokurimeve Publike, Qéndra Arsimore e Bashkisé si dhe administrata e Bashkisé Pogradec.

4. Ky vendim hyn né fuqi, 10 dite pas shpalljes.
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